Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 15-01-2020
Insolventienummer F.09/19/183
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000105496:F001
Datum uitspraak 28-05-2019
R-C mr. R. Cats
Curator mr H.E.C. Lisman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Dance for Health 31-07-2019
1

Gegevens onderneming

De Stichting Dance for Health is opgericht op 16 mei 2013. De stichting is failliet 31-07-2019
verklaard op eigen aangifte. De stichting was voorheen gevestigd aan de 1
Katshoek 33 te Rotterdam.

Activiteiten onderneming

Binnen Stichting Dance for Health wordt sinds mei 2013 een onderneming 31-07-2019
gedreven gericht op het geven van danslessen aan personen met specifiek 1
ziektebeeld (MS, Parkinson en Reuma) op therapeutische basis. Daarvoor heeft

de stichting een eigen formule/lessen ontwikkeld. Zij geeft ook training aan

docenten om zich daarin te scholen. Naast het geven van lessen en de
docenttrainingsmodule is als extra activiteit een onderzoeksactiviteit gestart

gericht op de uitwerking van dans op bepaalde ziektebeelden. Dit onderzoek

werd niet vanuit de stichting verricht, maar door een onderzoeksinstituut van

de VU waarbij de stichting bijdroeg in de onderzoekskosten (ook weer met

daartoe verkregen subsidie).


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6cee8bfb-0886-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c1cc7355-929a-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 278.476,00 €1.165,00 €92.377,00
2017 € 328.444,00 € 68,00 €107.579,00
2018 € -131.698,00 € 240.325,54

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens zijn gebaseerd op de door de directie aangeleverde 31-07-2019
cijffers. Over 2018 is geen jaarrekening opgesteld. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 20.187,65 26-09-2019
2

€21.110,50 15-01-2020
3

Verslagperiode

van 31-07-2019

28-5-2019 1

t/m

19-7-2019

van 26-09-2019

20-7-2019 2

t/m

26-7-2018

van 15-01-2020

29-9-2019 3

t/m

15-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 35 uur 6 min
2 18 uur 54 min
3 19 uur 48 min

totaal 73 uur 48 min



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurders van de stichting per failissementsdatum zijn de heer 31-07-2019
M.H.P.C. Vlemmix (sinds datum oprichting van de stichting) en mevrouw G.L. 1
Timmer-De Jonge (sinds 15 mei 2018).

In het verleden was (tevens) een aantal andere personen betrokken als
statutair bestuurder van de stichting, te weten (waar het de periode van 3
jaar voorafgaand aan het faillissement betreft):

- De heer B.J.F. Lantink, statutair bestuurder van 1 april 2014 tot 1 februari
2018;

- Mevrouw A.A. de Bont, statutair bestuurder van 3 december 2014 tot 1
februari 2018; en

- De heer J.A. Nieuwenhuis, statutair bestuurder van 4 mei 2018 tot 1
december 2018.

1.2 Lopende procedures

Op faillissementsdatum was een procedure aanhangig tegen een ex- 31-07-2019
arbeidskracht van de stichting, waarin door deze een bedrag geclaimd wordt 1

van de stichting. De betreffende procedure is door het faillissement geschorst

op grond van art. 29 Faillissementswet.

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement liep een aantal verzekeringsovereenkomsten. Deze zijn 31-07-2019

inmiddels geeindigd. 1

1.4 Huur

De stichting huurde een deel van de bedrijfsruimte aan de Katshoek 33 te 31-07-2019
Rotterdam. Deze huurovereenkomst is met voorafgaande machtiging van de 1

Rechter-Commissaris opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de directie is de oorzaak van het faillissement als volgt. Doordat de 31-07-2019
patiénten veelal weinig verdienen en de doelstelling van de stichting is 1
toegankelijk te zijn voor zoveel mogelijk patiénten met de genoemde

ziektebeelden zijn de tarieven die voor een les aan een patiént gevraagd

kunnen worden relatief laag. Om kostendekkend te zijn moesten de inkomsten
worden aangevuld met subsidies. Deze werden met name verkregen uit

diverse particuliere en bedrijffsfondsen. De afgelopen tijd zijn de inkomsten uit
subsidies steeds verder teruggelopen en genomen maatregelen om het tij te

keren hebben onvoldoende effect gehad. Dit heeft volgens de directie

uiteindelijk ten grondslag ligt aan het uitspreken van het faillissement. De

oorzaken van het faillissement zullen nader worden onderzocht.

I Zie punt 7.5 van dit openbaar verslag. 15-01-2020
3

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-07-2019
0 1
Toelichting

Op faillissementsdatum waren naar zeggen van de directie geen
personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

31-07-2019

Toelichting

. : 1

Geen en dus niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

niet van toepassing. 31-07-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen in eigendom van de failliete
stichting

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De stichting had een beperkte hoeveelheid inventariszaken in eigendom, te
weten een paar hardwarezaken, een TV en wat stoelen. Deze zaken zijn thans
nog niet verkocht. De waarde daarvan is gering.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dit zal waar van toepassing worden gerespecteerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek administratie, onderzoek eigendom activa, correspondentie en
overleg.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden: niet van toepassing

Onderhanden werk: het onderhouden werk is uit gefactureerd; nog niet alle
facturen zijn betaald. De incasso wordt voortgezet.

De incasso van de debiteuren is nog niet afgerond.

De incasso van de vorderingen op klanten is afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

31-07-2019

1

31-07-2019
1

31-07-2019

1

31-07-2019

1

31-07-2019
1

31-07-2019

1

26-09-2019
2

15-01-2020
3



Toelichting andere activa

Andere activa behorende tot de stichting zijn:

1. de goodwill van Stichting Dance for Health, waaronder tevens begrepen het
recht om met contractspartijen in onderhandeling te treden om met hen een
overeenkomst te sluiten, zoals overeenkomsten met ZZP-ers (docenten) en
dansers (patiénten) en overige samenwerkingsparters en contractspartijen en
de aan de Stichting Dance for Health toebehorende know how, kennis en
ontwikkelde lessen voor mensen die moeite hebben met bewegen (in het
bijzonder als gevolg van Reuma, Parkinson en MS); en

2. de handelsnaam Dance for Health, de data op de website
www.danceforhealth.nl en eventuele ie-rechten op naam van curanda.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en diverse correspondentie en overleg aangaande de immateriéle
activa in eigendom toebehorend aan de stichting en diverse inspanningen ter
verkoop van de immateriéle activa.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Per faillissementsdatum was er een post aan handelsdebiteuren die nog
openstond. Een deel daarvan is thans betaald. Een ander deel nog niet. De
incasso daarvan wordt voorgezet nadat de onderliggende facturen door de
directie zijn aangeleverd. Daarnaast is sprake van een aantal fiscale
vorderingen. Tevens zal worden onderzocht of er nog overige vorderingen op
derden zijn.

De incasso van de debiteuren is nog niet afgerond en wordt voortgezet. Het
onderzoek naar eventuele vorderingen op derden is nog niet afgerond.

De incasso van de vorderingen op klanten is afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie, overleg en correspondentie directie, bank en
debiteuren.

Onderzoek administratie, correspondentie directie en Belastingdienst.

31-07-2019

1

31-07-2019
1

31-07-2019

1

26-09-2019
2

15-01-2020
3

31-07-2019
1

26-09-2019
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

31-07-2019

Toelichting vordering van bank(en) 1

Er is geen bankvordering.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten op naam van de stichting aangetroffen. 31-07-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing. 31-07-2019
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 31-07-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing. 31-07-2019
1

5.6 Retentierechten

Thans niet gebleken. 31-07-2019
1

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing. 31-07-2019
1

5.8 Boedelbijdragen
31-07-2019

Toelichting

. . 1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 31-07-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gedurende een korte periode na het uitspreken van het faillissement zijn de
activiteiten van de stichting voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

In het bezit van de curator.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek, correspondentie en overleg ter vaststelling van de
eigendomsrechten van de gefailleerde stichting en diverse inspanningen ter
verkoop van de immateriele en materiele activa van de gefailleerde stichting,
waaronder ook onderzoek van de administratie en divers overleg en
correspondentie met diverse gegadigden, contractspartijen en de directie.

31-07-2019
1

31-07-2019
1

31-07-2019

1

31-07-2019
1

31-07-2019
1

31-07-2019
1

31-07-2019

1



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen door de stichting gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit zal nog worden onderzocht.

Toelichting
In onderzoek

Toelichting

De curator heeft de oorzaken van het failissement en de rechtmatigheid
onderzocht en haar bevindingen aan de Rechter-Commissaris kenbaar
gemaakt.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit zal nog worden onderzocht.

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Daarvan is niet gebleken.

31-07-2019
1

31-07-2019
1

31-07-2019
1

31-07-2019
1

26-09-2019

2

15-01-2020
3

31-07-2019

1

26-09-2019
2

15-01-2020
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen voor de curator inzichtelijke volledige administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator en verschotten en huur over boedelperiode.

€ 5.583,99

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Thans nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Thans nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 22.434,00

Toelichting
Deze vordering is betwist.

€ 22.434,00

Toelichting
Deze vordering is betwist.

31-07-2019

1

31-07-2019
1

31-07-2019

1

15-01-2020
3

31-07-2019
1

31-07-2019
1

31-07-2019
1

15-01-2020
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

28

33

33

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 104.466,91

€ 155.167,61

€ 155.167,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Valt thans nog niet te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, onderzoeken en voorlopig erkennen crediteuren.

31-07-2019

1

26-09-2019
2

15-01-2020
3

31-07-2019
1

26-09-2019
2

15-01-2020
3

31-07-2019
1

31-07-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Op faillissementsdatum was een procedure aanhangig tegen een ex-
arbeidskracht van de stichting, waarin door deze een bedrag geclaimd wordt
van de stichting. De wederpartij is een natuurlijk persoon. De betreffende
procedure is door het faillissement geschorst op grond van art. 29
Faillissementswet.

9.2 Aard procedures

Zie punt 9.1 hiervoor.

9.3 Stand procedures

Zie punt 9.1 hiervoor.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bekijken processtukken en correspondentie met de (advocaat van) de
wederpartij en de rechtbank.

31-07-2019

1

31-07-2019

1

31-07-2019
1

31-07-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Ontvangen volledige voor curator inzichtelijke administratie;
- Onderzoek en incasso vorderingen op derden;

- Onderzoek rechtmatigheid;

- Onderzoek rechtmatigheid;

- Onderzoek verkoop losse zaken;

- Vaststellen crediteurenlast;

- Gebruikelijke werkzaamheden.

- Wachten op ontbrekende onderdelen administratie en opgevraagde
gegevens;

- Onderzoek en incasso vorderingen op derden;

- Onderzoek rechtmatigheid;

- Onderzoek verkoop losse zaken;

- Gebruikelijke werkzaamheden.

- Rechtmatigheidsonderzoek afronden;
- Gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Valt thans nog niet te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

15-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

- opstellen openbaar verslag;
- gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

31-07-2019

1

26-09-2019
2

15-01-2020
3

31-07-2019

1

15-01-2020
3

31-07-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


